
 

 
 

 

Pag. 1 di 3 

 

 

 
 

            ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 1  
Via Vittorio Emanuele, n. 200 - 12042  BRA  (Cuneo)  Tel./Fax 0172/412438 C.F. 90054270047 

E-mail-PEC: cnic86400t@pec.istruzione.it       e-mail-PEO:  cnic86400t@istruzione.it       

               Codice Univoco di fatturazione: UFMJ0O                   codice Ente Ipa: icbu 

 

Prot. e data vedere segnatura 
 

  
Agli Atti 
Al Sito Web – sezione PON  
All’Albo on Line 
Ass.Amm.va Nicoletta Bettini  

 

  

 
Oggetto:  Lettera incarico di supporto organizzativo e gestionale relativa all’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

  Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

 e dell’organizzazione scolastica 

  Codice Progetto: 13.1.2A FESRPON-PI-2021- 386 

            CUP: G79J21009180006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n.3 del 

26/01/2022; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo 

regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per 

lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 

generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo 

di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 

regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire 

assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma 

AD269A1 - n. 0000875 - 31/01/2022 - IV.02. Attività extracurricolari



 

 
 

 

Pag. 2 di 3 

 

 

operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 

agosto 2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva 

per l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo 

obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, 

denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento 

degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) 

e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, 

nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del 

Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 

dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento - (Prot. N. 353 del 26/10/2021) relative all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID/0028966  del 06/09/2021 per la realizzazione del Progetto “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del 26 Ottobre 2021 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2. “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”. Avviso pubblico prot. n. 0028966 del 06.09.2021 per 

la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione del progetto(FESR); 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR  Prot. AOODGEFID/0042550 del 02 novembre 2021 di 

approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTE         le delibere del Collegio dei Docenti n. 10 del 01/09/2021 e del Consiglio di Istituto n.7  

         del 09/09/2021 con cui si è proceduto a deliberare la partecipazione della Scuola ai 

  Progetti PON ritenuti particolarmente strategici e di fondamentale utilità per l’Istituto; 

VISTA     la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 26/01/2022 con la quale è stata deliberata 

l’attuazione del Progetto di cui all’Avviso  pubblico prot. n. AOODGEFID 28966 del 

06/09/2021; 

 

 

 

 

AD269A1 - n. 0000875 - 31/01/2022 - IV.02. Attività extracurricolari



 

 
 

 

Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

VISTO  il Decreto di assunzione a bilancio (prot. n. 7708 del 08/11/2021) relativo al progetto in 

oggetto; 
 

DISPONE 

 
L’incarico di supporto organizzativo e gestionale all’attuazione del modulo progettuale 13.1.2A FESR PON 

PI 2021- 386 dal titolo Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, 

inserito nel progetto in oggetto relativo al  PON 2014/2020, alla  Sig.ra Bettini Nicoletta che presta servizio 

presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2021/2022. 
L’incarico prevede un massimo di N. 15 ore, pagate secondo il CCNL, per un totale di €. 14,50  Lordo 

dipendente ovvero € 288,62 Lordo Stato. 

 

La S.V. dovrà: 

• Supportare il gruppo di progetto nella preparazione della documentazione necessaria; 

• Supportare DS e DSGA nella gestione dei rapporti con il personale coinvolto e nella rendicontazione 

didattica e amministrativa 

• Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico e fotocopie o scansioni in genere 

• Gestione della piattaforma GPU e SIF. 

 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti. 

Le attività, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio , saranno imputate alla voce costo Spese di 
Gestione, previste nell’articolazione dei costi del progetto.  

Le ore prestate, in dipendenza da tale incarico, dovranno essere registrate ed evincibili  sul registro 
istituito a tale scopo. (registro presenze, time sheet, verbali ecc.). 

Il pagamento sarà effettuato in unica soluzione entro 30 gg. dopo l’effettivo accreditamento dei fondi da 
parte dell’Autorità di Gestione in capo al Miur, senza che nessuna responsabilità, o richiesta di interessi 
legali e/o oneri di alcun tipo, possa essere presentata all’Amministrazione Scolastica in caso di ritardo  e 
previa verifica del lavoro effettivamente svolto e documentato agli atti dell’istituto . 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva dell’espletamento del Progetto medesimo.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul del sito web di questo Istituto 
Scolastico http://istitutocomprensivobra1.edu.it  nella sezione dedicata ai PON,  nonché all’ Albo e nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Claudia Camagna 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
Per accettazione __________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

AD269A1 - n. 0000875 - 31/01/2022 - IV.02. Attività extracurricolari


